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Section 9 : Returns, payments and refunds 

(1) Every taxable person, making a taxable supply of goods or services or both, 
shall— 

  (a)    pay the amount of cess as payable under this Act in such manner; 

  (b)  furnish such returns in such forms, along with the returns to be filed 
under the Central Goods and Services Tax Act; and 

 (c)   apply for refunds of such cess paid in such form, 

  as may be prescribed. 

(2) For all purposes of furnishing of returns and claiming refunds, except for 
the form to be filed, the provisions of the Central Goods and Services Tax 
Act and the rules made thereunder, shall, as far as may be, apply in relation 
to the levy and collection of the cess leviable under section 8 on all taxable 
supplies of goods or services or both, as they apply in relation to the levy 
and collection of central tax on such supplies under the said Act or the 
rules made thereunder. 
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/kkjk 9 % foojf.k;ka] lank; vkSj izfrnk;  

¼1½ eky ;k lsokvksa ;k nksuksa dh djk/ks; iwfrZ djus okyk izR;sd O;fä & 

¼d½  bl vf/kf;e ds v/khu ;Fkk lans; midj dh jde dk lank; ,slh jhfr esa djsxk( 

¼[k½  dsUnzh; eky vkSj lsok dj vf/kfu;e ds v/khu Qkby dh tkus okyh foojf.k;ksa 

ds lkFk ,slh foojf.k;ka ,sls iz:i esa izLrqr djsxk( vkSj  

¼x½  ,sls lanŸk midj ds izfrnk; ds fy, vkosnu ,sls iz:i esa djsxk] 

tks fofgr fd;k tk,A 

¼2½ foojf.k;ksa ds izLrqr fd;s tkus vkSj izfrnk;ksa dk nkok djus ds lHkh iz;kstuksa ds fy,] 

Qkby fd, tkus okys iz:i ds flok;] dsUnzh; eky vkSj lsok dj vf/kfu;e vkSj 

r)hu cuk, x, fu;eksa ds micU/k] ;Fkk'kDr] eky ;k lsokvksa ;k nksuksa dh lHkh 

djk/ks; iwfrZ;ksa ij /kkjk 8 ds v/khu mn~xzg.kh; midj ds mn~xzg.k vkSj laxzg.k ds 

lEcU/k esa oSlh gh ykxw gksaxs tSls os mDr vf/kfu;e ;k r)hu cuk, x, fu;eksa ds 

v/khu ,slh iwfrZ;ksa ij dsUnzh; dj ds mn~xzg.k vkSj laxzg.k ds lEcU/k esa ykxw gksrs gSA 

 


